CCL. — ΕΙΔΕΜ.

In illud: « Pauperis non miseraberis in iudicio 60. »

Quandoquidem is, qui inopia constrictus est, donatore indiget, qui autem ambit, iudicis ope atque auxilio, idcirco [Deus] paupertatem, non molestiam cuiquam exhibere, sed obsecrare vult. Quod si, ommissa obsecratione, ad struendas calumnias sese convertat, eam profecto in iudicio miserationi esse minime æquum fuerit. Ac propterea his verbis usus est: « In iudicio non miseraberis pauperis. » Etenim ipsius quidem misericordia affici convenit, at non cum litigat, sed cum obsecrat. Si autem anteponenda est. Neque enim jus corrumpi ju-

CCLI. — ΕΙΔΕΜ.

Non opes, non pulchritudo, non robur, non facultas, non splendida aut splendorem omnem excedens dignitas, non Hyparchorum thronus, non purpura, non diadema, eos, qui hæc habent, perinde honestare solent, ut virtus ac philosophia. Quid igitur causæ est, quamobrem mortalium plerique acerrima quidem illarum rerum cupiditate incitantur, has autem minus curant? Nimirum quia partim

(23) Συκοφαντίαν pluraliter inflectit συκοφαντίας idem cod. lb.

(24) Post οὐ πλοῦτος addit cod. Vatic. 650, οὐ κάλλος, et mox pro εὐγλωττία scribit εὐλογία. Vers. ult. scribit μετῶσιν, non μετῶσιν. lb.

ea, quæ specie tenus sunt, magis quam ea, quæ A
 aucupantur : partim id, quod statim utile est, eo,
 quod aliquanto postea utilitatem allaturum est, prius
 atque antiquius habent : partim rerum iudicium
 corruptum habent : partim denique nequidquam
 quidem post hanc vitam esse arbitrantur. Nam probi ac virtute præditi tum ipsam per se virtutem colunt :
 tum futuras coronas animo et cogitatione complectentes, eam consecantur.

CCLII. — DOROTHEO CLARISSIMO.

In illud a Deo dictum : « Quacunque die comedere-
 ritus ab eo ⁶⁹. »

Vehementer miror ac stupore defigor, qui fiat,
 ut ii, quos peccata delectant, cum semper morian-
 tur, nunquam tamen mortuos se esse existunt.
 Unde etiam, quemadmodum scripsisti, in quæstio-
 nem illud venire potest, quod ad primo fictos ho-
 mines dictum est : « In quacunque die de ligno co-
 mederitis, morte moriemini. » Facinorosus enim ac
 sicarius tum demum proprie moritur, cum leges
 violat ac scelus admittit : **358** quantumlibet alio-
 qui vitæ usura frui videatur. Nam et si nondum
 reipsa, at, si sententiam ac jus spectes, mortuus
 est : etiamsi nondum in legum laqueos incidisse
 videatur. Quod si quis etiam immortalis animæ
 mortem Spiritus sancti abscessionem esse definit
 (neque enim in corpore peccatis obnoxio domicilium
 habebit); sic quoque hunc locum intelligere licet. Ut
 enim corpus præsentem animam vivit : sic etiam anima
 divino Spiritu præsentem. Et quemadmodum recedente
 anima corpus mortuum manet : sic etiam recedente
 Spiritu sancto, anima beatam vitam amittet : non
 quidem illa in nihilum dilabens, verum morte
 quavis acerbiorum vitam ducens. « Sine enim,
 inquit Christus, mortuos sepelire mortuos suos ⁷⁰. »
 Ac rursus : « Filius meus hic mortuus erat, et
 resurrexit ⁷¹. » Nam quod nonnulli dicunt,
 quod ante mille annorum complementum mortui
 erant (scriptum enim esse, « Unus dies Domini
 tanquam mille anni ⁷² »), si non ignoretur, probabile
 mihi esse videtur, atque ejusmodi, quod a simpli-
 cioribus potius excipiatur.